PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 декабря 2017 г.
	№ 642-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.03.2015 № 89-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с приобретением автобусов для обновления подвижного состава», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«1) возмещения затрат, связанных с приобретением автобусов, произведённых на территории Российской Федерации, работающих в том числе на газомоторном топливе, и автобусов, оснащённых электрическим двигателем
с питанием от автономного источника электроэнергии;»;

2) в подпункте 4.1 пункта 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.1. Для приобретения автобусов, произведённых на территории Российской Федерации, работающих в том числе на газомоторном топливе,
и автобусов, оснащённых электрическим двигателем с питанием
от автономного источника электроэнергии:»;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«в качестве топлива на закупаемых перевозчиком автобусах применяются автомобильный бензин, дизельное топливо, компримированный природный газ (метан), либо автобус приводится в движение электрической энергией;»;
в) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«закупаемые перевозчиком автобусы, работающие в том числе
на газомоторном топливе, и автобусы, оснащённые электрическим двигателем
с питанием от автономного источника электроэнергии, изготовлены
на территории Российской Федерации не ранее 2017 года;»;
3) в подпункте 7.1 пункта 7:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«7.1. В случае приобретения произведённых на территории Российской Федерации автобусов, работающих в том числе на газомоторном топливе,
и автобусов, оснащённых электрическим двигателем с питанием
от автономного источника электроэнергии, пакет документов к заявке включает
в себя:»;

б) в подпункте «в»:

в абзаце втором слова «в 2017 году» заменить словами «не ранее
2017 года»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«в качестве топлива на автобусах применяются автомобильный бензин, дизельное топливо, компримированный природный газ (метан), либо автобус приводится в движение электрической энергией;».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                А.А.Смекалин
1212кк1

PAGE